

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI  
SALTO DO JACUÍ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022  
Processo Administrativo Nº 1928/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: AMERICO MÁRQUES DE LIMA  
Data de Publicação: 25/10/2022 13:44:25

|                                                                                                                 |                              |                 |                           | TOTAL DO PROCESSO: 33.073,40 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------|---------------------------|------------------------------|
| <b>GO ATACADISTA LTDA</b>                                                                                       |                              |                 | <b>44.060.520/0001-65</b> | <b>3.877,40</b>              |
| <b>LOTE 1</b>                                                                                                   | Quant.: 1                    | Num: 008        | 2.386,11                  | <b>Total: 2.386,11</b>       |
| Item: 1                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: AGRATTO  | Modelo: ACS18QF           |                              |
| Descrição: Ar condicionado Quente e Frio 18.000 BTU?s 220v                                                      |                              |                 |                           |                              |
| Quantidade: 1                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 2.386,11</b> |                 |                           | Total Item: 2.386,11         |
| <b>LOTE 2</b>                                                                                                   | Quant.: 1                    | Num: 072        | 1.491,29                  | <b>Total: 1.491,29</b>       |
| Item: 1                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: AGRATTO  | Modelo: ACST9QF-02        |                              |
| Descrição: Ar condicionado Quente e Frio 9.000 BTU?s 220v                                                       |                              |                 |                           |                              |
| Quantidade: 1                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 1.491,29</b> |                 |                           | Total Item: 1.491,29         |
| <b>RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA</b>                                                           |                              |                 | <b>46.728.867/0001-69</b> | <b>7.241,50</b>              |
| <b>LOTE 3</b>                                                                                                   | Quant.: 1                    | Num: 091        | 208,00                    | <b>Total: 208,00</b>         |
| Item: 1                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: DELLUS   | Modelo: NÃO REQUERIDO     |                              |
| Descrição: Balcão Multiuso Branco com porta p/ bebedouro 220vBalcão Multiuso Branco com porta p/ bebedouro 220v |                              |                 |                           |                              |
| Quantidade: 1                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 208,00</b>   |                 |                           | Total Item: 208,00           |
| <b>LOTE 7</b>                                                                                                   | Quant.: 1                    | Num: 001        | 244,00                    | <b>Total: 732,00</b>         |
| Item: 1                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: METALCAD | Modelo: NÃO REQUERIDO     |                              |
| Descrição: Cadeira de escritório secretária giratória com rodinhas em Tecido corino preto                       |                              |                 |                           |                              |
| Quantidade: 3                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 244,00</b>   |                 |                           | Total Item: 732,00           |
| <b>LOTE 13</b>                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 041        | 509,00                    | <b>Total: 509,00</b>         |
| Item: 1                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: NARDELLI | Modelo: NÃO REQUERIDO     |                              |
| Descrição: Forno elétrico 60L                                                                                   |                              |                 |                           |                              |
| Quantidade: 1                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 509,00</b>   |                 |                           | Total Item: 509,00           |
| <b>LOTE 17</b>                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 050        | 235,00                    | <b>Total: 235,00</b>         |
| Item: 1                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: OSTEN    | Modelo: NÃO REQUERIDO     |                              |
| Descrição: Liquidificador 3,2L 1400W                                                                            |                              |                 |                           |                              |
| Quantidade: 1                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 235,00</b>   |                 |                           | Total Item: 235,00           |
| <b>LOTE 20</b>                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 039        | 9,90                      | <b>Total: 594,00</b>         |
| Item: 1                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: NADIR    | Modelo: NÃO REQUERIDO     |                              |
| Descrição: Prato De Sobremesa 18cm Porcelana Branca                                                             |                              |                 |                           |                              |

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI  
SALTO DO JACUÍ-RS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                              |                 |                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------|---------------------------|
| Quantidade: 60                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 9,90</b>     |                 | Total Item: 594,00        |
| <b>LOTE 22</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 058        | <b>Total: 789,00</b>      |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: SUMAY    | Modelo: NÃO REQUERIDO     |
| Descrição: Tela De Projeção 100 Polegas Com Tripé Retrátil 2,5m                                                                                                                                                                                                                                 |                              |                 |                           |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 789,00</b>   |                 | Total Item: 789,00        |
| <b>LOTE 23</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 009        | <b>Total: 270,00</b>      |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: VENTISOL | Modelo: NÃO REQUERIDO     |
| Descrição: Ventilador de coluna 6 pás 50cm                                                                                                                                                                                                                                                      |                              |                 |                           |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 270,00</b>   |                 | Total Item: 270,00        |
| <b>LOTE 25</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 091        | <b>Total: 3.000,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: LAKUKA   | Modelo: 3,05              |
| Descrição: Cama Elástica Pula Pula 3m                                                                                                                                                                                                                                                           |                              |                 |                           |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 1.500,00</b> |                 | Total Item: 3.000,00      |
| <b>LOTE 26</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 020        | <b>Total: 162,00</b>      |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: MAZZILLI | Modelo: NÃO REQUERIDO     |
| Descrição: Inflador De Balões 2 Bicos                                                                                                                                                                                                                                                           |                              |                 |                           |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 162,00</b>   |                 | Total Item: 162,00        |
| <b>LOTE 29</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 047        | <b>Total: 742,50</b>      |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: SUMAY    | Modelo: NÃO REQUERIDO     |
| Descrição: Tela De Projeção 100 Polegas Com Tripé Retrátil 2,5m                                                                                                                                                                                                                                 |                              |                 |                           |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 742,50</b>   |                 | Total Item: 742,50        |
| <b>POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                 | <b>03.958.284/0001-11</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                              |                 | <b>4.802,00</b>           |
| <b>LOTE 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1                    | Num: 081        | <b>Total: 619,00</b>      |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: Philco   | Modelo: PBP800AU          |
| Descrição: Batedeira planetária 5L 1000w 220vra planetária 5L 1000w 220v                                                                                                                                                                                                                        |                              |                 |                           |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 619,00</b>   |                 | Total Item: 619,00        |
| <b>LOTE 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1                    | Num: 033        | <b>Total: 429,00</b>      |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: Agratto  | Modelo: MODBEM03          |
| Descrição: Bebedouro Refrigerado Eletrônico Bivolt p/ Galão de 20Ld                                                                                                                                                                                                                             |                              |                 |                           |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 429,00</b>   |                 | Total Item: 429,00        |
| <b>LOTE 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 009        | <b>Total: 1.990,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: Intel    | Modelo: I5660             |
| Descrição: Computador desktop CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Processador: INTEL CORE I5 3.2Ghz Memória ram: 8 Gb Disco Rígido: ssd 480 GB Teclado USB Mouse Ótico USB Caixa de som Monitor LCD 15" Voltagem: Bivolt Sistema operacional: Windows 10 Conexões: 2x USB 2.0 / 2x Áudio (1 mic/ 1 audio) |                              |                 |                           |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 1.990,00</b> |                 | Total Item: 1.990,00      |
| <b>LOTE 14</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                    | Num: 064        | <b>Total: 819,00</b>      |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN                  | Marca: Midea    | Modelo: MXSA35            |

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI  
SALTO DO JACUÍ-RS**

Descrição: Forno Micro-ondas 34L

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 819,00** Total Item: 819,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 063 945,00 **Total: 945,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Brother Modelo: HL1200

Descrição: Impressora laser monocromática

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 945,00** Total Item: 945,00

**HELENA CAPITANIO LTDA** **20.315.728/0001-10** **4.003,50**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 083 128,70 **Total: 1.930,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MTCAD Modelo: FX.PL

Descrição: Cadeira de escritório secretária base palito em Tecido corino preto

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 128,70** Total Item: 1.930,50

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 018 648,00 **Total: 648,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: RD400

Descrição: Mesa redonda 120cm em MDF 25mm Branca

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 648,00** Total Item: 648,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 005 157,00 **Total: 157,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRASCOPOS Modelo: 200M

Descrição: Suporte de parede para copos descartáveis, com botão para liberação dos copos

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 157,00** Total Item: 157,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 086 1.268,00 **Total: 1.268,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SARO Modelo: AD22

Descrição: Máquina de Algodão Doce com Regulador de Potência Aço Inox 220V CARACTERÍSTICAS: - Regulador de potência, produza no seu ritmo. - Carenagem com revestimento epóxi anti-risco e a prova de ferrugem. - Possui 4 pés emborrachados anti-risco e anti-derrapante. - Bacia de alumínio polido, extremamente leve e brilhante.

ESPECIFICAÇÕES: - Material: Aço inox escovado - Capacidade: até 180 algodões doces por hora. - Potência: 1800 watts - Voltagem: 220V

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.268,00** Total Item: 1.268,00

**LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA** **92.229.616/0001-57** **2.774,00**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 042 680,00 **Total: 680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Malta Modelo: laminador

Descrição: Cilindro Laminador de Massas Elétrico 30 cm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 680,00** Total Item: 680,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 073 2,05 **Total: 123,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: brinox Modelo: chá

Descrição: Colher de chá em aço inox

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 123,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 076 28,00 **Total: 56,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ara Modelo: 30cm

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI  
SALTO DO JACUÍ-RS**

Descrição: Forma 30cm para bolo e pudim com furo central

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 56,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 023 72,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: mor Modelo: 1,9l

Descrição: Garrafa térmica 1,8L

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 360,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 051 205,00 **Total: 205,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: eiri Modelo: 7l

Descrição: Panela de Pressão 7L c/ fechamento externo

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 205,00** Total Item: 205,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 027 22,50 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: schmidt Modelo: prot

Descrição: Xícara de Chá C/ Pires 160 ml em Porcelana

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 1.350,00

**SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME** **12.654.502/0001-15** **6.824,00**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 069 145,00 **Total: 145,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: caldence Modelo: ferro

Descrição: Ferro de passar roupas a vapor 2000w

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 145,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 062 3.989,00 **Total: 3.989,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: kids Modelo: piscina

Descrição: Piscina de Bolinhas 3,00m x 3,00m com 5.000 Bolinhas

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.989,00** Total Item: 3.989,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 070 2.690,00 **Total: 2.690,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: t6 Modelo: 3500 lumes

Descrição: PROJETOR : REQUISITOS MÍNIMOS ABAIXO - Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips - Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício - Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3 - Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens2 - Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.400 lumens2 - Razão de aspecto: 4:3 - Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA) - Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+) - Tipo de lâmpada: 210 W UHE - Razão de contraste: Até 15 000:1 - Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores - Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele) - Distância de projeção/ tamanho da tela: 30" a 350" (0,76 a 10,34 m) Duração da lâmpada: - Modo ECO: Até 12.000 horas - Modo Normal: Até 6.000 horas Correção de Keystone: - Automático: Vertical: ±30 graus - Slider: Horizontal: ±30 graus Plug 'n Play USB: - Projetor compatível com computadores PC e Mac. Energia: - Voltagem: 100 ? 240VAC ±10%, 50 / 60Hz AC Consumo de energia: - Modo ECO: 235 W - Modo Normal: 345 W - Em Espera: Máx. 2W Lente de projeção: - Tipo: Foco Manual - Número F: 1.44 - Distância Focal: 16.7 mm - Razão de zoom: Zoom digital: 1.0 ? 1.35 Desempenho do monitor: - NTSC: 480 linhas - PAL: 576 linhas (Depende da observação de padrão multifrequência) Sinal de entrada: - NTSC / NTSC4.43 / PAL / M-PAL / N-PAL / PAL60 / SECAM Interfaces: - 1x USB-B - 1x HDMI - 2x Computador/Componente - 1x Vídeo - 1x RS-232c - 1x Saída de Monitor - Áudio 1 & 2 - Áudio R & L - 1x Saída de Áudio Alto-falante: - 5 W (mono)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.690,00** Total Item: 2.690,00

**CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI EPP** **11.855.692/0001-76** **3.551,00**

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI  
SALTO DO JACUÍ-RS**

|                |           |          |          |                        |
|----------------|-----------|----------|----------|------------------------|
| <b>LOTE 31</b> | Quant.: 1 | Num: 009 | 3.551,00 | <b>Total: 3.551,00</b> |
|----------------|-----------|----------|----------|------------------------|

|         |             |                               |                                |
|---------|-------------|-------------------------------|--------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Multifuncional HP 4103 | Modelo: Multifuncional HP 4103 |
|---------|-------------|-------------------------------|--------------------------------|

Descrição: Impressora Laser Monocromática multifuncional impresora, copiadora e digitaliza frente e verso sendo a cópia e a digitalização no alimentador automático de documentos (ADF) em passagem única, ou seja, não precisa virar a folha para que o outro lado seja preenchido. capacidade de até 250 folhas na bandeja padrão, 50 folhas na bandeja multiuso e 70 folhas no ADF. Conecte-se a esse equipamento através de dispositivos móveis, Ethernet e USB. Imprime e copia até 40 páginas por minuto e digitaliza frente e verso em preto até 56 imagens por minuto . Cartuchos de Toner de rendimentos diferenciado sendo o de rendimento padrão (aprox. 3.000 páginas), e de alto rendimento (aprox. 8.000 páginas). VOLTAGEM: 220V

|               |                              |                      |
|---------------|------------------------------|----------------------|
| Quantidade: 1 | <b>Valor Unit.: 3.551,00</b> | Total Item: 3.551,00 |
|---------------|------------------------------|----------------------|

---

**PREGOEIRO:** AMERICO MARQUES DE LIMA

---

**MEMBRO DE APOIO** FELIPE LUIZ DA ROSA

---

**MEMBRO DE APOIO** DIESSICA TAIS ADIERS